
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2023\_2024_02_08_CS_RDA_1462_Apparecchiature_EVAC\03 – AGG 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, per la fornitura di 
apparecchiature e componenti destinati al ripristino della piena funzionalità dei sistemi EVAC a copertura 
dei fabbricati della Cittadella del Politecnico di Torino - CUI F00518460019202400055 – CIG B206133852 
 
 
L’anno 2024 il giorno 29 del mese di luglio, alle ore 11:30, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 
software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, si riunisce, per l’esame delle offerte pervenute 
nell’ambito della procedura indicata in titolo, il Seggio di Gara, nominato con DDG 1947 del 01/07/2024 
composto da: 
 

 Ing. Alessia Berutto (Area PROGES) 
 Per. Ind. Roberto Ferrero (Direzione PROGES) 

 
Presiede e coordina le operazioni telematiche sulla piattaforma elettronica MePA Cristina Sergi (Funzionario 
dell’Area AGACON). 

 
Premesso che 

 
nella seduta precedente del 24.07.2024 il Seggio ha 

 provveduto alla verifica della documentazione inviata dagli operatori CSA ENERGY SRL, ETT SRL, 
GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA e REMATARLAZZI S.P.A.; 

 proposto l’ammissione alla fase successiva dell’operatore REMATARLAZZI S.P.A.; 
 trasmesso la documentazione alla Stazione Appaltante segnalando di provvedere alla richiesta agli 

altri partecipanti di quanto sintetizzato in tabella  
 

 

CSA ENERGY SRL  

Fornire le informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto il conflitto 
di interessi dichiarato nella Parte III - Sezione C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, 
CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI, dell’Allegato 1.1 - DGUE 
Fornire le motivazioni per cui non è tenuto alla disciplina legge 68/1999. 

ETT SRL Marca da bollo  

GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  

Elencare le prestazioni o lavorazioni che si intende subappaltare e la relativa 
quota (espressa in percentuale) sull’importo contrattuale; 
Fornire le motivazioni per cui non è tenuto alla disciplina legge 68/1999 

 
 
In data 24.07.2024, tramite PEC e piattaforma MePA, la Stazione Appaltante ha provveduto a inviare le 
richieste agli operatori fissando come termine per la risposta le ore 12:00 del 26.07.2024. 

 
Tutto ciò premesso 

 
I componenti del Seggio di Gara verificano che tutti gli operatori hanno inviato riscontro entro i termini stabiliti 
e procedono con la verifica della documentazione pervenuta. 
 
CSA ENERGY SRL 
L’operatore inoltra DGUE rettificato dichiarando che, “a seguito dell’integrazione precedentemente richiesta, 
è sfuggita tale correzione inerente alle precisioni ricevute” con PEC del 24.07.204. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 

 
   

Il Seggio rileva che l’operatore ha dichiarato 
 nella Parte III - Sezione C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI 

PROFESSIONALI, di NON essere a conoscenza di conflitto di interessi legato alla sua partecipazione 
alla procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett. d) del Codice). 

 nella Parte III - Sezione D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE 
NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL'ENTE 
AGGIUDICATORE, di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui 
alla legge 12 marzo 1999, n. 68. 

 
Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto.  
 
ETT SRL 
L’operatore ha inviato la comprova del pagamento dell’imposta di bollo di 16,00 euro. 
 
GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA  
L’operatore ha inviato riscontro dichiarando che  

 relativamente alla richiesta di subappalto, la percentuale potrà essere nel limite del 49% …. si potrà 
subappaltare parte delle opere relative allo scarico e consegna del materiale presso il punto di 
consegna 

 l’azienda ha un numero di dipendenti inferiore a 15 e pertanto non è tenuta alla disciplina di cui alla 
legge 68/1999. 

 
 

Il Seggio, terminata la verifica della documentazione amministrativa propone l’ammissione alla fase 
successiva di tutti i partecipanti e trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante per gli opportuni 
adempimenti. 
 
La seduta si chiude alle ore 11:37, il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 
 
Il Seggio di Gara 
 
 
 

 
Alessia Berutto Firmato Alessia Berutto in originale 

 
Roberto Ferrero Firmato Roberto Ferrero in originale 

 
 


